

Na temelju članka 69. Zakona o javnim nabavama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), ugovorno tijelo Ministarstvo unutarnjih poslova, ekonomski kod: 12010001 donosi:

ODLUKU
o poništenju postupka javne nabave

Članak 1.

U skladu s Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda broj: 04-11-07-76/21-20 od 30.12.2021. godine u postupku javne nabavke:

Vrsta postupka: Konkurentski zahtjev za dostavu ponuda,

Predmet nabave: Nabava LPR kamera i uspostava LPR nadzora na lokaciji Luka,

Procijenjena vrijednost nabave bez PDV-a: 15.000,00 KM,

a na temelju članka 69. stavak (2) točka d), a u vezi s člankom 68. stavak (1) Zakona o javnim nabavama („Službeni glasnik BiH“, br. 39/14), poništava se naprijed navedeni postupak, jer nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva.

Članak 2.

Za dostavu ove odluke ponuditeljima zadužuje se Ured za javne nabave za potrebe korisnika Proračuna/Budžeta SBK/KSB.

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 03/5-14-2-22/21 od 22.11.2021. godine.

Podaci o postupku javne nabavke:

Vrsta nabave: Zajednička javna nabava

Vrsta postupka: Konkurentski zahtjev za dostavu ponuda

Predmet nabave: Nabava LPR kamera i uspostava LPR nadzora na lokaciji Luka

Procijenjena vrijednost nabave bez PDV-a: 15.000,00 KM

Obavještenje o nabavci broj: 475-7-1-70-3-154/21 od 13.12.2021. od godine objavljeno je na Portalu javnih nabava.

Komisija za javnu nabavku imenovano je Rješenjem broj: 01-04.3-8426/21 od 02.12.2021. godine. Komisija za javnu nabavku dostavila Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: : 04-11-07-76/21-20 od 30.12.2021 i kao sastavni dio istoga preporuku za poništenje predmetnog postupka javne nabavke.

Komisija je pravovremeno, pravilno i potpuno izvršilo ocjenu kvalificiranosti ponuditelja te ocjenu prispjele ponude, u skladu sa kriterijima iz tenderske dokumentacije.

Komisija za javne nabavke za predmetni postupak je utvrdilo da je do krajnjeg roka za dostavljanje ponuda ukupno zaprimljena jedna ponuda i to:

Blagovremeno pristigle ponude

Naziv ponuditelja	Datum i vrijeme prijema	Ukupna cijena sa popustom (bez PDV-a)
Agencija KAMIR d.o.o. Široki Brijeg	22.12.2021. u 08:14	14.784,00KM

Neblagovremeno pristigle ponude:

Naziv ponuditelja	Datum i vrijeme prijema	Ukupna cijena sa popustom (bez PDV-a)
-	-	-

Kriterij za dodjelu ugovora je Najniža cijena. Uvažavajući kriterij za dodjelu Ugovora o javnoj nabavci ugovorno tijelo je predvidjelo e- aukciju koja nije održana, zato što nijedna dostavljena ponuda nije prihvatljiva.

Dostavljena ponuda i katalog Agencije KAMIR d.o.o. Široki Brijeg ne odgovara traženim tehničkim karakteristikama koje je ugovorni organ predvidio u svojoj tehničkoj specifikaciji. U Zapisniku o ocjeni ponuda broj: 04-11-07-76/21-20 od 30.12.2021. godine Komisija je detaljno obrazložila različitosti između tehničke specifikacije i ponude odnosno kataloga.

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija pravilno i potpuno, dalo ocjenu u predmetnom postupku javne nabave. Iz navedenih razloga, primjenom članka 69. stavak (2) točka d), a u vezi s člankom 68. stavak (1) Zakona o javnim nabavama („Službeni glasnik BiH“, br. 39/14), odlučeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba Uredu za razmatranje žalbi Bosne i Hercegovine, u roku od deset dana od dana dostavljanja ove odluke. Žalba se podnosi putem Ureda za javne nabave za potrebe korisnika Proračuna Kantona Središnja Bosna. Na izjavljenu žalbu ponuditelj je obavezan platiti naknadu u skladu sa člankom 108. Zakona o javnim nabavama i podzakonskim aktima.

Broj postupka javne nabave: 04-11-07-76/21

Broj: 01-14-2-22/21
Datum: 02.02.2022

